commerciale privilégiant la valeur

   >  Légère décélération aux Etats-Unis après un premier semestre très soutenu

▪ Incertitude sur le reste de l’année dûe aux évolutions des mesures sanitaires dans certains pays
NB : Toutes les croissances de chiffres d’affaires mentionnées dans ce communiqué sont à taux de change et à périmètre constants, sauf mention

contraire.

Marie Brizard Wine & Spirits (Euronext : MBWS) communique aujourd’hui les informations
trimestrielles relatives à son activité au 30 septembre 2020. En application de la norme IFRS 5 relative
aux « entités cédées et destinées à être cédées », le périmètre a été retraité suite à la cession effective
des activités en Pologne communiquée ce 23 octobre et à la signature annoncée de la cession de
Moncigale communiquée ce 14 octobre, et qui sont donc, d’un point de vue des normes applicables,
considérées comme vendues au 30 septembre 2020. Les performances trimestrielles avant application
de la norme IFRS 5 sont présentées en annexe.

9 mois 2020

 en M€  30.09.2019
Croissance
organique

Effet de
change

30.09.2020

Croissance
organique
(hors effet
de change)

Croissance
publiée

(inc. effet
de change)

Activités Marques 107,1 -6,2 -0,5 100,5 -5,8% -6,2%

WEMEA 73,4 -7,3 0,0 66,1 -10,0% -10,0%

 France1 59,8 -3,1 0,0 56,8 -5,1% -5,1%

 Reste du cluster 13,5 -4,3 0,0 9,3 -31,5% -31,4%

Central & Eastern Europe 19,0 -1,7 0,0 17,3 -9,0% -9,0%

 Pologne1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

 Reste du cluster 19,0 -1,7 0,0 17,3 -9,0% -9,0%

Amériques 12,9 2,7 -0,5 15,0 20,8% 16,9%

Asie Pacifique 1,9 0,2 0,0 2,1 8,9% 8,9%

Autres Activités 15,5 10,9 0,0 26,4 70,7% 70,7%

 TOTAL MBWS (1) 122,6 4,8 -0,5 126,8 3,9% 3,5%

1 Application de la norme IFRS 5 « entités cédées et destinées à être cédées » : retraitement du périmètre relatif à la cession des activités en

Pologne et de Moncigale considérées vendues au 30 septembre 2020

 -2-

3ème Trimestre 2020

 en M€  T3 2019
Croissance
organique

Effet de
change

   T3 2020

Croissance
organique
(hors effet
de change)

Croissance
publiée

(inc. effet
de change)

Activités Marques 37,1 -3,5 -0,6 32,9 -9,5% -11,1%

WEMEA 24,8 -2,5 0,0 22,3 -10,0% -10,0%

 France1 20,4 -2,1 0,0 18,2 -10,5% -10,5%

 Reste du cluster 4,4 -0,4 0,0 4,1 -8,1% -8,0%

Central & Eastern Europe 6,9 -0,9 0,0 6,0 -13,2% -13,2%

 Pologne1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

 Reste du cluster 6,9 -0,9 0,0 6,0 -13,2% -13,2%

Amériques 4,5 -0,1 -0,6 3,8 -1,6% -15,0%

Asie Pacifique 0,9 0,0 0,0 0,8 -4,7% -4,7%

Autres Activités 4,5 2,5 0,0 7,1 55,7% 55,7%

 TOTAL MBWS (1) 41,6 -1,0 -0,6 40,0 -2,4% -3,8%

1 Application de la norme IFRS 5 « entités cédées et destinées à être cédées » : retraitement du périmètre relatif à la cession des

activités en Pologne et de Moncigale considérées vendues au 30 septembre 2020

WEMEA : un trimestre qui reflète la stratégie de valeur et le contexte difficile du segment hors domicile

A fin septembre 2020, le chiffre d’affaires du cluster WEMEA s’établit à 66,1 M€, en retrait de -10,0%
par rapport à 2019, avec un 3ème trimestre à 22,3 M€ (-10,0%).

En France, le chiffre d’affaires du 3ème trimestre 2020 s’élève à 18,2 M€, en retrait de -10,5% par rapport

[…]

Maison Marie Brizard en 1755 au lancement de Fruits and Wine en 2010, le Groupe Marie Brizard Wine & Spirits a su développer ses marques
dans la modernité tout en respectant leurs origines.
L’engagement de Marie Brizard Wine & Spirits est d’offrir à ses clients des marques de confiance, audacieuses et pleines de saveurs et
d’expériences. Le Groupe dispose aujourd’hui d’un riche portefeuille de marques leaders sur leurs segments de marché, et notamment William
Peel, Sobieski, Krupnik, Fruits and Wine, Marie Brizard et Cognac Gautier.
Marie Brizard Wine & Spirits est coté sur le compartiment B d’Euronext Paris (FR0000060873 - MBWS) et fait partie de l’indice EnterNext©
PEA-PME 150.

Contact
Image Sept
Claire Doligez- Flore Larger
cdoligez@image7.fr – flarger@image7.fr
Tél : +33 1 53 70 74 70

2Boisson Aromatisée à Base de Vin

mailto:cdoligez@image7.fr

 -5-

ANNEXE

Chiffre d’Affaires au 30 septembre 2020 avant application de la norme IFRS 5
relative aux « entités cédées et destinées à être cédées »

9 mois 2020

 en M€  30 09 2019
Croissance
organique

Effet de
change

30 09 2020

Croissance
organique
(hors effet
de change)

Croissance
publiée (inc.

effet de
change)

Activités Marques 138,8 -17,7 -1,0 120,0 -12,8% -13,5%

WEMEA 80,1 -12,2 0,0 67,9 -15,2% -15,2%

 France 66,6 -7,9 0,0 58,6 -11,9% -11,9%

 Reste du cluster 13,5 -4,3 0,0 9,3 -31,5% -31,4%

CEE 43,9 -8,4 -0,5 35,0 -19,1% -20,2%

 Pologne 24,9 -6,7 -0,5 17,7 -26,8% -28,8%

 Reste du cluster 19,0 -1,7 0,0 17,3 -9,0% -9,0%

Amériques 12,9 2,7 -0,5 15,0 20,8% 16,9%

Asie Pacifique 1,9 0,2 0,0 2,1 8,9% 8,9%

Autres Activités  65,9 9,4 0,0 75,3 14,3% 14,3%

 Sobieski Trade 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

 MDD 65,9 9,4 0,0 75,3 14,3% 14,3%

 TOTAL MBWS  204,7 -8,3 -1,0 195,4 -4,1% -4,5%

3ème  Trimestre 2020

 en M€  T3 2019
Croissance
organique

Effet de
change

T3 2020

Croissance
organique
(hors effet
de change)

Croissance
publiée (inc.

effet de
change)

Activités Marques 48,3 -8,1 -0,8 39,5 -16,7% -18,4%

WEMEA 26,5 -3,6 0,0 22,9 -13,7% -13,7%

 France 22,1 -3,3 0,0 18,8 -14,9% -14,9%

 Reste du cluster 4,4 -0,4 0,0 4,1 -8,1% -8,0%

CEE 16,5 -4,3 -0,2 12,0 -26,3% -27,5%

 Pologne 9,6 -3,4 -0,2 5,9 -35,7% -37,8%

 Reste du cluster 6,9 -0,9 0,0 6,0 -13,2% -13,2%

Amériques 4,5 -0,1 -0,6 3,8 -1,6% -15,0%

Asie Pacifique 0,9 0,0 0,0 0,8 0,0% 0,0%

Autres Activités  21,6 -1,3 0,2 20,5 -6,1% -5,2%

 Sobieski Trade 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

 MDD 21,6 -1,3 0,2 20,5 -6,1% -5,2%

 TOTAL MBWS  70,0 -9,4 -0,6 60,0 -13,4% -14,3%